若林区発 Ｒ07015

若林区民の皆様 回覧             令和 7年 11月 1 日

                        若林区長 都築 淳

【1】若林「後期区費」の納付について
   日頃は、区運営について格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し

  上げます。令和 7 年度後期区費の納入をよろしくお願い致します。

 ●組長様へのお願い

  各世帯の後期区費をご集金のうえ、11 月 29日(土)までに、

区事務所へご持参くださいます様お願いします。

 【 区費の集金方法について 】… 前期区費と同じ方法です。

1) 組世帯一覧表にて、各世帯を訪問して頂き、区費受領時において、同封の領収書

を裁断のうえ、代行組長氏名欄にお名前をご記入頂き、世帯人にお渡し下さい。

2) 組世帯一覧表に、集金状況の組長領収(レ点チェック可)と世帯件数、金額の合計

集計をして頂き、組世帯一覧表に区費をそえて、区事務所までご持参下さい。

   ※ 尚、後期につきましては、若林八幡宮拠出金は徴収しませんのでご留意ください。

【2】「赤い羽根募金、歳末たすけあい募金」について

   募金運動に、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

赤い羽根募金と歳末たすけあい募金(豊田市共同募金委員会)を合わせて募集します。

募金は強制ではありませんが、赤い羽根と歳末助け合いで 500 円/世帯程度ご協力

いただければ幸いです。

●組長様へのお願い

各世帯に募金用封筒および関係資料を配布し、封筒にて募金

をご集金のうえ、11 月 29 日（土）までに、区事務所まで、

ご持参くださるようよろしくお願いいたします。

【3】「日本赤十字社」活動費について
   日頃は、赤十字の活動に対してご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

  日本赤十字社の活動資金につきましては、啓発チラシの通り区民の皆様が振込での

  方法で直接お支払いください。

●組長様へのお願い

   各世帯に赤十字活動の啓発チラシを配布してください。

尚、自治区では活動資金の取りまとめはしていません。

従いまして、組長様のご集金はありませんのでご留意ください。

                           （裏面に続く）

豊田市若林区 検索

若林ホームページ

若林ホームページＱＲコード

【4】令和 8 年度 区会議員、組長の選出依頼について（予告）
   次年度の区会議員・組長の選出準備をお願いする時期となりました。１１月 9 日(日)の

  区会にて、正式に選出依頼をお願いしますが、区民の皆様には事前にご連絡いたします。

  ご協力をよろしくお願いいたします。

【5】若林八幡宮例大祭 余興費協賛のお礼
   10 月 19 日（日）に実施されました若林八幡宮例大祭に際しましては、多くの区民の

  皆様より余興費のご協賛を賜り、誠にありがとうございました。

                                        以上

若林八幡宮 例大祭 （10/19）

お囃子(チャラボコ) 餅投げ(境内下) 獅子舞

巫女舞 子供神輿

例大祭神事 大人神輿(宮出し) 大人神輿(宮入り)

大人神輿を担ぐ ⇧ 市長